In
Câmara Municipal de Anchieta

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 217/2004
Em 23 de agosto de 2004.

(ímiri Municipal di Anchieta U-/
ApfoYido POf^ ̂ aA/Xa,A ÚysiXXjO-jM
Sala das J

Presidenfe

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ, Vereador ao final

firmado, no uso de suas atribuições legais, requer a Mesa após ouvido a
soberania do Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr
carone Assad, DD. Prefeito Municipal, onde solicita o seguinte pedido de
providência:

Que seja encaminhado a esta casa projeto de lei no sentido
de que seja cobrado da Escelsa e outros órgãos como Telemar e Cesan pelo uso
do solo e subsolo com colocação de postes, abertura de valas, única forma que
dispõe a prefeitura através de meio legal, para diminuir as suas dispesas, pois,
como é sabida, a prefeitura paga tudo a todos e não recebe nada e às vezes fica
em situação difícil desnecessariamente. São medidas como essa que as despesas
podem ser diminuídas.

Plenário Ulisses Guimarães 23 de agosto 2004.

z

C

Câmara Municipal de Anchieta-ES
PROTOCOLO

Anchieta-ESr? ̂  ^ < fí//
Hofs:.. ^0-0Oi)tP

SINFRONIO EREIRE DA CRUZ

Vereador

Buscando a Integração Social

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP29230-000 - Telefax: (28) 3536-1344 -Anchieta - ES
Site: www.camaraanchieta.com.br - E-maií: cma@anchietaonline.com.br